РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
Дума муниципального образования «Новонукутское»
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«24» апреля 2014 г.                                       № 18                                   п. Новонукутский

Об обращении к Законодательному Собранию
Иркутской области по статусу населенного
пункта Заречный

Законом Иркутской области от 30 декабря 2013г. №168-ОЗ внесены изменения в Закон Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 30 декабря 2004 года №67-ОЗ  «О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, Эхирит-Булагатского районов Усть-Ордынского Бурятского автономного округа».
В приложении 46 Закона округа «О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, Эхирит-Булагатского районов Иркутской области от 30.12.2004г. №67-ОЗ в состав территории муниципального образования «Новонукутское»  входит «поселок Заречный», фактически на протяжении более 15 лет применяется наименование «село Заречный».
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», абзацем 4 пункта 3 статьи 7 и статьи 9 Федерального закона от 18.12.1997г. №152-ФЗ (в редакции от 10.07.2012г. №99-ФЗ) «О наименованиях географических объектов», Порядка рассмотрения Федеральной службой геодезии и картографии России предложений о присвоении наименований географическим объектам и переименовании географических объектов, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 20.05.1999г. №554, Уставом муниципального образования «Новонукутское», утвержденного Решением Думы муниципального образования «Новонукутское» от 31.01.2006г. №11 и зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по Иркутской области от 27.02.2006г. № RU 855043042006001, Дума:

РЕШИЛА:

	1. Поддержать инициативу главы муниципального образования «Новонукутское» О.Н. Карховой по статусу населенного пункта Заречный
 2. Обратиться к Законодательному Собранию Иркутской области с законодательной инициативой:
	1.1. Присвоить (закрепить) статус «села», входящего в состав населенных пунктов территории муниципального образования «Новонукутское» «Заречный» Нукутского района Иркутской области.
	1.2. Привести существующее написание наименования географического объекта на государственном языке Российской Федерации соответственно правилам русской орфографии и переименовать географический объект Иркутской области Нукутского района «поселок Заречный» на «село Заречный».
	1.3.  Внести нижеследующую поправку  в приложении 46 Закона Усть-Ордынского Бурятского автономного округа от 30 декабря 2004 г. N 67-ОЗ "О статусе и границах муниципальных образований Аларского, Баяндаевского, Боханского, Нукутского, Осинского, Эхирит-Булагатского районов Иркутской области" (в редакции от 30.12.2013г.) «поселок Заречный» заменить на «село Заречный».
  	Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании «Новонукутский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Новонукутское»
	Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования «Новонукутское»:				О.Н. Кархова